
 
ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №27

2016 წლის 1 ივლისი

ქ. გორი

 
„ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ გორის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 5 თებერვლის №5 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 მუხლის მე-2
პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის „დ.ა.“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის პირველი და
მე-2 პუნქტების, საქართველოს კანონის „საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი“ 63-ე
მუხლის და საქართველოს კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 5 თებერვლის №5 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 11/02/2016; 190020020.35.174.016141) „ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის
ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

ა) დადგენილების პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2014

წლის

ფაქტი

2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 18 958,1 16 798,3 3 048,3 13 750,0 18 338,5 3 253,6 15 084,9

გადასახადები 1 840,3 1 400,0 0,0 1 400,0 3 400,0 0,0 3 400,0

გრანტები 15 046,6 13 695,0 3 048,3 10 646,7 12 564,6 3 253,6 9 311,0

სხვა შემოსავლები 2 071,2 1 703,3 0,0 1 703,3 2 373,9 0,0 2 373,9

ხარჯები 12 172,4 14 801,1 337,1 14 463,9 14 767,7 721,4 14 046,3

შრომის ანაზღაურება 1 581,8 1 708,7 75,0 1 633,7 1 874,2 75,0 1 799,2

საქონელი და მომსახურება 2 391,0 1 541,2 0,0 1 541,2 1 737,0 2,0 1 735,0

ძირითადი კაპიტალის
მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



პროცენტი 49,1 20,3 0,0 20,3 1,1 0,0 1,1

სუბსიდიები 7 078,0 8 887,2 125,0 8 762,2 8 228,2 125,0 8 103,2

გრანტები 0,0 1 354,6 0,0 1 354,6 1 056,6 0,0 1 056,6

სოციალური უზრუნველყოფა 812,3 506,0 10,0 496,0 655,5 10,0 645,5

სხვა ხარჯები 260,3 783,0 127,1 655.9 1 215,2 509,4 705,8

საოპერაციო სალდო 6 785,7 1 997,3 2 711,2 -713,9 3 570,8 2 532,2 1 038,6

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 4 931,7 4 683,4 4 525,4 158,0 4 717,5 3 020,0 1 697,5

ზრდა 5 125,2 5 413,4 4 525,4 888,0 5 102,5 3 020,0 2 082,5

კლება 193,5 730,0 0,0 730,0 385,0 0,0 385,0

მთლიანი სალდო 1 854,0 -2 686,1 -1 814,2 -871,9 -1 146,7 -487,8 -658,9

ფინანსური აქტივების ცვლილება 1 667,4 -2 903,8 -1 814,2 -1 089,6 -1 261,2 -537,6 -723,6

ზრდა 1 992,7            

ვალუტა და დეპოზიტები 1 992,7            

კლება 325,4 2 903,8 1 814,2 1 089,6 1 261,2 537,6 723,6

ვალუტა და დეპოზიტები 325,4 2 903,8 1 814,2 1 089,6 1 261,2 537,6 723,6

ვალდებულებების ცვლილება -186,6 -217,6 0,0 -217,6 -114,4 -49,8 -64,6

ზრდა              

კლება 186,6 217,6 0,0 217,6 114,4 49,8 64,6

საშინაო 186,6 217,6 0,0 217,6 114,4 49,8 64,6

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ბ) დადგენილების მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 2. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და
ნაშთის ცვლილება, თანდართული რედაქციით:

2014

2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



დასახელება

წლის

ფაქტი

 

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 19 151,6 17 528,3 3 048,3 14 480,0 18 723,5 3 253,6 15 469,9

შემოსავლები 18 958,1 16 798,3 3 048,3 13 750,0 18 338,5 3 253,6 15 084,9

არაფინანსური აქტივების კლება 193,5 730,0 0,0 730,0 385,0 0,0 385,0

ფინანსური აქტივების კლება (
ნაშთის გამოკლებით)              

ვალდებულებების ზრდა              

გადასახდელები 17 484,2 20 432,1 4 862,5 15 569,6 19 984,7 3 791,2 16 193,5

ხარჯები 12 172,4 14 801,1 337,1 14 463,9 14 767,7 721,4 14 046,3

არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 125,2 5 413,4 4 525,4 888,0 5 102,5 3 020,0 2 082,5

ფინანსური აქტივების  ზრდა (
ნაშთის გამოკლებით)              

ვალდებულებების კლება 186,6 217,6 0,0 217,6 114,4 49,8 64,6

ნაშთის ცვლილება 1667,4 -2 903,8 -1 814,2 -1 089,6 -1 261,2 -537,6 -723,6

გ) დადგენილების მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 14 767,7 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2014

წლის

ფაქტი

2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 12 172,4 14 801,1 337,1 14 463,9 14 767,7 721,4 14 046,3

შრომის ანაზღაურება 1 581,8 1 708,7 75,0 1 633,7 1 874,2 75,0 1 799,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



საქონელი და მომსახურება 2 391,0 1 541,2 0,0 1 541,2 1 737,0 2,0 1 735,0

პროცენტი 49,1 20,3 0,0 20,3 1,1 0,0 1,1

სუბსიდიები 7 078,0 8 887,2 125,0 8 762,2 8 228,2 125,0 8 103,2

გრანტები 0,0 1 354,6 0,0 1 354,6 1 056,6 0,0 1 056,6

სოციალური უზრუნველყოფა 812,3 506,0 10,0 496,0 655,5 10,0 645,5

სხვა ხარჯები 260,3 783.0 127,1 655.9 1 215,2 509,4 705,8

დ) დადგენილების მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 8. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 4
717,5  ათასი ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 102,5
ათასი ლარის ოდენობით თანდართული რედაქციით:

კოდი დასახელება
2014 წლის

ფაქტი

2015 წლის

გეგმა

2016 წლის

გეგმა

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 65,4 40,0 132,7

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 201,5 0,0 0,0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია 4 118,5 4 310,2 4 823,9

04 00 საგანმანათლებლო ღონისძიებები 31,0 880,6 43,8

05 00 სპორტული და კულტურული ღონისძიებები 708,8 182,5 102,2

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0

სულ ჯამი 5 125,2 5 413,4 5 102,5

ბ) განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 385,0
ათასი ლარის ოდენობით, მათ შორის:

                                                             

2014 წლის 2015 წლის 2016 წლის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



დასახელება
ფაქტი გეგმა გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 193,5 730,0 385,0

ძირითადი აქტივები 117,9 130,0 50,0

არაწარმოებული აქტივები 75,6 600,0 335,0

               მიწა 75,6 600,0 335,0

ე) დადგენილების მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 9. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდის ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების
ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც.
კოდი დასახელება

2014 წლის

ფაქტი

2015 წლის

გეგმა

2016 წლის

გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 1 972,1 2 379,9    2 742,4   

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

1 923,0 2 358,7    2 741,3   

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 1 923,0 2 358,7    2 652,9   

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა     88,3   

7013 საერთო დანიშნულების მომსახურება      

70133 საერთო დანიშნულების სხვა მომსახურება      

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 49,1 21,2 1,1   

7018 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო
დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურებაში      

702 თავდაცვა 81,6 108,3    101,4   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 860,8 714,7    0,0

7031 პოლიციის სამსახური და სახელმწიფო დაცვა      

7032 სახანძრო-სამაშველო სამსახური 860,8 714,7 0,0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 2 928,0 3 992,1 6 766,1   

7041 საერთო ეკონომიკური, კომერციული და შრომით

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



7041 რესურსებთან დაკავშირებული საქმიანობა      

70411 საერთო ეკონომიკური და კომერციული საქმიანობა      

7042 სოფლის მეურნეობა, სატყეო მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა   37,2     

70421 სოფლის მეურნეობა   37,2     

7044 სამთომომპოვებელი და გადამამუშავებელი მრეწველობა,
მშენებლობა      

70443 მშენებლობა      

7045 ტრანსპორტი 2 052,8 2 323,9    3 867,0   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 2 052,8 2 323,9    3 867,0   

70455 მილსადენები და სხვა სახის სატრანსპორტო საშუალებები      

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები   20,0 70,0   

70473 ტურიზმი   20,0 70,0   

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკის სფეროში 875,2 1 611,0    2 829,0   

705 გარემოს დაცვა 2 664,7 2 060,5    499,7   

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 865,7 169,7    99,0   

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა              1 799,0 1 890,8    400,7   

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და ლანდშაფტების დაცვა      

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 877,0 1 038,5 959,7   

7061 ბინათმშენებლობა      

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 80,6 425,0 283,2   

7063 წყალმომარაგება 177,1 110,0 127,0   

7064 გარე განათება 510,8 403,5 429,5   

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში 108,5 100,0    120,0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 225,0 233,0    233,0   

7072 ამბულატორიული მომსახურეობა 100,0 108,0 108,0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 125,0 125,0 125,0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 5 319,9 5 892,2    5 278,6   

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 3 304,2 3 627,4    2 941,3   

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 1 985,7 2 231,8    2 307,4   

7083 ტელე-რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 30,0 33,0    30,0   

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა      

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და რელიგიის სფეროში      

709 განათლება 1 957,1 3 138,3    2 512,8   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1 957,1 3 088,3    2 440,3   

7092 ზოგადი განათლება 0,0 50,0 35,0   

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 0,0 50,0 35,0   

7096 განათლების სფეროს დამხმარე მომსახურება 0,0 0,0 37,5   

7098 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა განათლების სფეროში      

710 სოციალური დაცვა 411,4 656,8    776,6   

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა 111,5 210,5    281,5   

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 76,1 174,2    227,5   

71012 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური
დაცვა 35,5 36,3    54,0   

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 0,0   1,0   

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა 1,0 44,1    45,0   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 30,0 55,5    69,0   

7106 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 6,3 43,9 60,0   

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის
სფეროში 262,5 302,8 320,1   

სულ ჯამი 17 297,6 20 214,4 19 870,2   

ვ) დადგენილების მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 10. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -1 146,7 ათასი ლარის
http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



ოდენობით.“;

ზ) დადგენილების მე-11 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 11. ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება  -
1 261,2 ათასი ლარის ოდენობით.

2. განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება 1 261,2
ათასი ლარის ოდენობით.;

თ) დადგენილების მე-16 მუხლის მე-3 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ა) სკოლამდელი განათლების დაფინანსება (პროგრამული კოდი 04 01)

ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტში ფუნქციონირებს 18 საბავშვო ბაგა-ბაღი, სადაც დაწყებით განათლებას
იღებს საშუალოდ 3400 ბავშვი. არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირების საბავშვო ბაგა-
ბაღების დაფინანსება გათვალისწინებულია თითოეულ ბავშვზე თვეში 60 (სამოცი) ლარის ოდენობით,
ხოლო თებერვლის, მარტის და დეკემბრის თვეებში - თითოეულ ბავშვზე თვეში 65 (სამოცდახუთი)
ლარის ოდენობით.

სუბსიდიის ფარგლებში გათვალისწინებულია №1, №2, №7 და №18 სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების ალტერნატიული ფართის საიჯარო ქირის გადასახადის დაფინანსება.

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია №4 და №13 საბავშვო ბაგა-ბაღების შენობების
რეაბილიტაცია.;

ი) დადგენილების მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 17.  ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის
მიხედვით, თანდართული რედაქციით:

ორგ. კოდი დასახელება

2014

წლის

ფაქტი

2015 წლის

გეგმა

2016 წლის

გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავ-
ლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  ქალაქი გორი 17 484,2 20 432,1 4 862,5 15 569,6 19 984,7 3 791,2 16 193,5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 208,0 135,0 0,0 135,0 135,0 0,0 135,0

  ხარჯები 12 172,4 14 801,1 337,1 14 463,9 14 767,7 721,4 14 046,3

  შრომის ანაზღაურება 1 581,8 1 708,7 75,0 1 633,7 1 874,2 75,0 1 799,2

  საქონელი და მომსახურება 2 391,0 1 541,2 0,0 1 541,2 1 737,0 2,0 1 735,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  პროცენტი 49,1 20,3 0,0 20,3 1,1 0,0 1,1

  სუბსიდიები 7 078,0 8 887,2 125,0 8 762,2 8 228,2 125,0 8 103,2

  გრანტები 0,0 1 354,6 0,0 1 354,6 1 056,6 0,0 1 056,6

  სოციალური უზრუნველყოფა 812,3 506,0 10,0 496,0 655,5 10,0 645,5

  სხვა ხარჯები 260,3 783,0 127,1 655,9 1 215,2 509,4 705,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 5 125,2 5 413,4 4 525,4 888,0 5 102,5 3 020,0 2 082,5

  ვალდებულებების კლება 186,6 217,6 0,0 217,6 114,4 49,8 64,6

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2 158,8 2 595,4 0,0 2 595,4 2 790,8 0,0 2 790,8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 93,0 128,0 0,0 128,0 128,0 0,0 128,0

  ხარჯები 1 906,7 2 339,9 0,0 2 339,9 2 609,7 0,0 2 609,7

  შრომის ანაზღაურება 1 032,0 1 621,8 0,0 1 621,8 1 794,7 0,0 1 794,7

  საქონელი და მომსახურება 456,5 655,9 0,0 655,9 766,5 0,0 766,5

  პროცენტი 49,1 20,3 0,0 20,3 1,1 0,0 1,1

  სოციალური უზრუნველყოფა 318,9 9,0 0,0 9,0 16,0 0,0 16,0

  სხვა ხარჯები 50,2 32,9 0,0 32,9 31,4 0,0 31,4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 65,4 40,0 0,0 40,0 132,7 0,0 132,7

  ვალდებულებების კლება 186,6 215,4 0,0 215,4 48,4 0,0 48,4

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 414,5 565,8 0,0 565,8 512,4 0,0 512,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 20,0 24,0   24,0 24,0   24,0

  ხარჯები 411,4 561,8 0,0 561,8 512,4 0,0 512,4

  შრომის ანაზღაურება 239,8 384,2 0,0 384,2 398,8 0,0 398,8

  საქონელი და მომსახურება 93,2 150,6 0,0 150,6 87,6 0,0 87,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სოციალური უზრუნველყოფა 29,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

  სხვა ხარჯები 49,4 27,0 0,0 27,0 24,0 0,0 24,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,1 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

01 02 მუნიციპალიტეტის მერია 1 508,5 1 792,9 0,0 1 792,9 2 152,4 0,0 2 152,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 73,0 104,0   104,0 104,0   104,0

  ხარჯები 1 446,3 1 756,9 0,0 1 756,9 2 007,8 0,0 2 007,8

  შრომის ანაზღაურება 792,2 1 237,6 0,0 1 237,6 1 395,9 0,0 1 395,9

  საქონელი და მომსახურება 363,4 505,3 0,0 505,3 590,5 0,0 590,5

  სოციალური უზრუნველყოფა 289,9 9,0 0,0 9,0 14,0 0,0 14,0

  სხვა ხარჯები 0,8 5,0 0,0 5,0 7,4 0,0 7,4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 62,3 36,0 0,0 36,0 132,7 0,0 132,7

  ვალდებულებების კლება         11,9 0,0 11,9

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 88,3 0,0 88,3

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 88,3 0,0 88,3

  საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 88,3 0,0 88,3

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და

სასამართლოს
გადაწყვეტილებების

აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

235,7 236,7 0,0 236,7 37,6 0,0 37,6

  ხარჯები 49,1 21,2 0,0 21,2 1,1 0,0 1,1

  პროცენტი 49,1 20,3 0,0 20,3 1,1 0,0 1,1

  სხვა ხარჯები 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება 186,6 215,4 0,0 215,4 36,5 0,0 36,5

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი
წესრიგი და უსაფრთხოება 942,4 824,2 75,0 749,2 101,4 75,0 26,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 115,0 7,0 0,0 7,0 7,0 0,0 7,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  ხარჯები 741,0 823,0 75,0 748,0 101,4 75,0 26,4

  შრომის ანაზღაურება 549,8 86,9 75,0 11,9 79,5 75,0 4,5

  საქონელი და მომსახურება 92,3 37,5 0,0 37,5 21,9 0,0 21,9

  გრანტები 0,0 698,6 0,0 698,6 0,0 0,0 0,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 89,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 201,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა 860,8 715,9 0,0 715,9 0,0 0,0 0,0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 107,0 0,0     0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 660,1 714,7 0,0 714,7 0,0 0,0 0,0

  შრომის ანაზღაურება 495,0 11,9 0,0 11,9 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 82,1 4,2 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0

  გრანტები 0,0 698,6 0,0 698,6 0,0 0,0 0,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 200,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0

02 02
ქვეყნის

თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

81,6 108,3 75,0 33,3 101,4 75,0 26,4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 8,0 7,0   7,0 7,0   7,0

  ხარჯები 80,9 108,3 75,0 33,3 101,4 75,0 26,4

  შრომის ანაზღაურება 54,8 75,0 75,0 0,0 79,5 75,0 4,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  საქონელი და მომსახურება 10,1 33,3 0,0 33,3 21,9 0,0 21,9

  სოციალური უზრუნველყოფა 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 00
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

6 501,4 7 092,2 3 743,7 3 348,5 8 275,3 3 545,6 4 729,7

  ხარჯები 2 382,9 2 781,0 127,1 2 653,8 3 401,6 511,4 2 890,2

  საქონელი და მომსახურება 1 695,4 726,5 0,0 726,5 857,4 2,0 855,4

  სუბსიდიები 487,2 1 372,8 0,0 1 372,8 1 603,6 0,0 1 603,6

  გრანტები 0,0 26,3 0,0 26,3 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 200,3 655,3 127,1 528,2 940,5 509,4 431,1

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 4 118,5 4 310,2 3 616,5 693,7 4 823,9 2 984,4 1 839,5

  ვალდებულებების კლება 0,0 1,0 0,0 1,0 49,8 49,8 0,0

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა

2 052,8 2 323,9 1 770,0 554,0 3 910,8 2 690,4 1 220,4

  ხარჯები 67,6 53,3 0,0 53,3 217,8 0,0 217,8

  საქონელი და მომსახურება 67,6 53,3 0,0 53,3 217,8 0,0 217,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 985,2 2 270,7 1 770,0 500,7 3 649,2 2 646,6 1 002,6

  ვალდებულებების კლება         43,8 43,8 0,0

03 01 01
გზების მშენებლობის,

რეკონსტრუქციისა და მოვლა-
შენახვის ხარჯები

2 031,9 2 320,7 1 770,0 550,7 3 910,8 2 690,4 1 220,4

  ხარჯები 46,7 50,0 0,0 50,0 217,8 0,0 217,8

  საქონელი და მომსახურება 46,7 50,0 0,0 50,0 217,8 0,0 217,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 985,2 2 270,7 1 770,0 500,7 3 649,2 2 646,6 1 002,6

  ვალდებულებების კლება         43,8 43,8 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



03 01 02 ქუჩების მოვლა ზამთრის
სეზონზე 20,9 3,3 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 20,9 3,3 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 20,9 3,3 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

3 537,8 3 236,9 1 846,6 1 390,3 1 840,4 337,8 1 502,6

  ხარჯები 1 692,0 1 232,3 0,0 1 232,3 996,7 0,0 996,7

  საქონელი და მომსახურება 1 554,4 626,7 0,0 626,7 570,5 0,0 570,5

  სუბსიდიები 55,6 70,3 0,0 70,3 93,0 0,0 93,0

  გრანტები 0,0 26,3 0,0 26,3 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 82,0 509,0 0,0 509,0 333,2 0,0 333,2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 845,8 2 004,6 1 846,6 158,0 843,6 337,8 505,9

03 02 01
გარე განათების მოწყობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

510,8 403,5 0,0 403,5 429,5 0,0 429,5

  ხარჯები 470,1 403,5 0,0 403,5 429,5 0,0 429,5

  საქონელი და მომსახურება 470,1 403,5 0,0 403,5 429,5 0,0 429,5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 40,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 02 02 დასუფთავების ღონისძიებები 865,7 169,7 0,0 169,7 99,0 0,0 99,0

  ხარჯები 865,7 69,7 0,0 69,7 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 865,7 69,7 0,0 69,7 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 100,0 0,0 100,0 99,0 0,0 99,0

03 02 03 საკანალიზაციო სისტემის 
მოწყობა და რეაბილიტაცია 1 788,5 1 890,8 1 809,3 81,5 400,7 337,8 62,9

  ხარჯები 41,5 43,5 0,0 43,5 31,0 0,0 31,0

  საქონელი და მომსახურება 41,5 43,5 0,0 43,5 31,0 0,0 31,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 747,0 1 847,3 1 809,3 38,0 369,7 337,8 31,9

03 02 04 წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია 177,1 110,0 0,0 110,0 127,0 0,0 127,0

  ხარჯები 177,1 110,0 0,0 110,0 110,0 0,0 110,0

  საქონელი და მომსახურება 177,1 110,0 0,0 110,0 110,0 0,0 110,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         17,0 0,0 17,0

03 02 06
მუნიციპალიტეტის

განვითარების სააგენტოს
ხელშეწყობა

55,6 55,6 0,0 55,6 100,0 0,0 100,0

  ხარჯები 55,6 55,6 0,0 55,6 93,0 0,0 93,0

  სუბსიდიები 55,6 55,6   55,6 93,0   93,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         7,0 0,0 7,0

03 02 07 ინფრასტრუქტურული
პროექტების თანადაფინანსება 59,5 125,0 0,0 125,0 330,9 0,0 330,9

  ხარჯები 1,4 125,0 0,0 125,0 50,0 0,0 50,0

  სუბსიდიები 0,0 14,7   14,7 0,0   0,0

  გრანტები 0,0 26,3 0,0 26,3 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 1,4 84,0 0,0 84,0 50,0 0,0 50,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 58,1 0,0 0,0 0,0 280,9 0,0 280,9

03 02 08

ბინათმესაკუთრეთა
ამხანაგობების  და
ინდივიდუალური

საცხოვრებელი სახლების
მესაკუთრეთა გაერთიანებების

თანადაფინანსება

80,6 425,0 0,0 425,0 283,2 0,0 283,2

  ხარჯები 80,6 425,0 0,0 425,0 283,2 0,0 283,2

  სხვა ხარჯები 80,6 425,0 0,0 425,0 283,2 0,0 283,2

03 02 09   ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა 0,0 37,2 37,2 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 37,2 37,2 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



03 02 10
ტურისტული

ინფრასტრუქტურის
მოწესრიგება

0,0 20,0 0,0 20,0 70,0 0,0 70,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 20,0 0,0 20,0 70,0 0,0 70,0

03 03 კეთილმოწყობის ღონისძიებები 881,8 1 531,4 127,1 1 404,2 2 524,1 517,4 2 006,7

  ხარჯები 623,3 1 495,4 127,1 1 368,2 2 187,0 511,4 1 675,6

  საქონელი და მომსახურება 73,5 46,5 0,0 46,5 69,1 2,0 67,1

  სუბსიდიები 431,6 1 302,5 0,0 1 302,5 1 510,6 0,0 1 510,6

  სხვა ხარჯები 118,3 146,4 127,1 19,2 607,3 509,4 97,9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 258,5 35,0 0,0 35,0 331,0 0,0 331,0

  ვალდებულებების კლება 0,0 1,0 0,0 1,0 6,0 6,0 0,0

03 03 01 საახალწლოდ ქალაქის
მორთვის ღონისძიებები 29,0 30,0 0,0 30,0 25,0 0,0 25,0

  ხარჯები 29,0 30,0 0,0 30,0 25,0 0,0 25,0

  საქონელი და მომსახურება 29,0 30,0 0,0 30,0 25,0 0,0 25,0

03 03 02 შადრევნის მოვლა-შენახვის
ღონისძიებები 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03 03

სკვერებისა და გაზონების
ექსპლოატაცია,

რეკონსტრუქცია და მოვლა-
შენახვა

578,7 0,0 0,0 0,0 253,2 0,0 253,2

  ხარჯები 374,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 374,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 204,0 0,0 0,0 0,0 253,2 0,0 253,2

03 03 04 მოსაცდელების მოწყობა და
მოვლა-შენახვა 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  საქონელი და მომსახურება 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03 05

მრავალბინიანი საცხოვრებელი
სახლების სახურავების, და
ლიფტების და ეზოების

კეთილმოწყობა

137,1 146,4 127,1 19,2 609,9 517,4 92,5

  ხარჯები 137,1 146,4 127,1 19,2 603,9 511,4 92,5

  საქონელი და მომსახურება 18,8 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0

  სხვა ხარჯები 118,3 146,4 127,1 19,2 601,9 509,4 92,5

  ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 6,0 0,0

03 03 06 სპორტული მოედნების
მოწყობა და მოვლა-შენახვა 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03 07

დეფექტური აქტების,
პროექტების და

ხარჯთაღრიცხვების
მომსახურების დაფინანსება

5,7 51,0 0,0 51,0 117,4 0,0 117,4

  ხარჯები 5,7 15,0 0,0 15,0 47,4 0,0 47,4

  საქონელი და მომსახურება 5,7 15,0 0,0 15,0 42,0 0,0 42,0

  სხვა ხარჯები 0,0 35,0 0,0 35,0 5,4 0,0 5,4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 1,0 0,0 1,0 70,0 0,0 70,0

03 03 08
სივრცით მონაცემთა

უზრუნველყოფის სამსახურის
ხელშეწყობა

79,6 100,0 0,0 100,0 120,0 0,0 120,0

  ხარჯები 56,9 100,0 0,0 100,0 120,0 0,0 120,0

  სუბსიდიები 56,9 100,0   100,0 120,0   120,0

03 03 09 სანერგე მეურნეობის
განვითარების ხელშეწყობა 0,0 84,0 0,0 84,0 84,0 0,0 84,0

  ხარჯები 0,0 84,0 0,0 84,0 77,7 0,0 77,7

  სუბსიდიები 0,0 84,0 0,0 84,0 77,7   77,7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         6,3 0,0 6,3

03 03 10 მუნიციპალიტეტის გამწვანება 0,0 17,5 0,0 17,5 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  ხარჯები 0,0 17,5 0,0 17,5 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 0,0 17,5   17,5 0,0    

03 03 11 აბრებისა და მემორიალის
მოწყობა-რეაბილიტაცია 0,0 1,5 0,0 1,5 0,1 0,0 0,1

  ხარჯები 0,0 1,5 0,0 1,5 0,1 0,0 0,1

  საქონელი და მომსახურება 0,0 1,5 0,0 1,5 0,1 0,0 0,1

03 03 12 კეთილმოწყობის სამსახურის
ხელშეწყობა 0,0 1 101,0 0,0 1 101,0 1 314,4 0,0 1 314,4

  ხარჯები 0,0 1 101,0 0,0 1 101,0 1 312,9 0,0 1 312,9

  სუბსიდიები 0,0 1 101,0   1 101,0 1 312,9   1 312,9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         1,5 0,0 1,5

03 04
სტიქიის შედეგების

სალიკვიდაციო ღონისძიებების
დაფინანსება

28,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 28,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 00 განათლება 1 957,1 3 138,3 862,5 2 275,8 2 512,8 3,8 2 509,0

  ხარჯები 1 926,0 2 257,7 0,0 2 257,7 2 469,0 0,0 2 469,0

  საქონელი და მომსახურება 0,0 12,2 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 1 926,0 2 212,3 0,0 2 212,3 2 439,0 0,0 2 439,0

  სხვა ხარჯები 0,0 33,2 0,0 33,2 30,0 0,0 30,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 31,0 880,6 862,5 18,1 43,8 3,8 40,0

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1 957,1 3 088,3 862,5 2 225,8 2 440,3 3,8 2 436,5

  ხარჯები 1 926,0 2 207,7 0,0 2 207,7 2 396,5 0,0 2 396,5

  სუბსიდიები 1 926,0 2 207,7   2 207,7 2 396,5   2 396,5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 31,0 880,6 862,5 18,1 43,8 3,8 40,0

04 02 განათლების ხელშეწყობის
თანადაფინანსების პროგრამა 0,0 50,0 0,0 50,0 35,0 0,0 35,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  ხარჯები 0,0 50,0 0,0 50,0 35,0 0,0 35,0

  საქონელი და მომსახურება 0,0 12,2 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 0,0 4,6   4,6 5,0   5,0

  სხვა ხარჯები 0,0 33,2 0,0 33,2 30,0 0,0 30,0

04 03
სასკოლო მზაობის

ცენტრის ხელშეწყობა
0,0 0,0 0,0 0,0 37,5 0,0 37,5

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 37,5 0,0 37,5

  სუბსიდიები 0,0 0,0 0,0 0,0 37,5   37,5

05 00
კულტურა, რელიგია,

ახალგაზრდობის ხელშეწყობა 
და სპორტი

5 288,2 5 892,2 46,3 5 845,8 5 278,6 31,9 5 246,8

  ხარჯები 4 579,4 5 709,6 0,0 5 709,6 5 176,5 0,0 5 176,5

  საქონელი და მომსახურება 139,6 108,3 0,0 108,3 91,2 0,0 91,2

  სუბსიდიები 4 439,8 4 962,2 0,0 4 962,2 3 925,9 0,0 3 925,9

  გრანტები 0,0 629,7 0,0 629,7 1 056,6 0,0 1 056,6

  სხვა ხარჯები 0,0 9,5 0,0 9,5 102,8 0,0 102,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 708,8 182,5 46,3 136,2 102,2 31,9 70,3

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 2 844,9 3 362,4 46,3 3 316,1 2 676,3 31,9 2 644,4

  ხარჯები 2 424,7 3 297,9 0,0 3 297,9 2 610,1 0,0 2 610,1

  საქონელი და მომსახურება 19,4 32,2 0,0 32,2 30,0 0,0 30,0

  სუბსიდიები 2 405,3 3 256,3 0,0 3 256,3 2 155,3 0,0 2 155,3

  გრანტები         393,0 0,0 393,0

  სხვა ხარჯები 0,0 9,3 0,0 9,3 31,8 0,0 31,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 420,2 64,5 46,3 18,2 66,2 31,9 34,3

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 19,4 45,0 0,0 45,0 45,0 0,0 45,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  ხარჯები 19,4 45,0 0,0 45,0 45,0 0,0 45,0

  საქონელი და მომსახურება 19,4 15,5 0,0 15,5 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 0,0 23,0   23,0 13,2   13,2

  სხვა ხარჯები 0,0 6,5 0,0 6,5 31,8 0,0 31,8

05 01 02 სპორტული სკოლების
ხელშეწყობა 632,8 921,6 0,0 921,6 924,0 0,0 924,0

  ხარჯები 632,8 921,6 0,0 921,6 922,8 0,0 922,8

  სუბსიდიები 632,8 921,6   921,6 922,8   922,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         1,3 0,0 1,3

05 01 03
საჭიდაო დარბაზის

ხელშეწყობა
420,2 31,3 14,5 16,8 33,1 0,0 33,1

  ხარჯები 0,0 16,8 0,0 16,8 30,0 0,0 30,0

  საქონელი და მომსახურება 0,0 16,8 0,0 16,8 30,0 0,0 30,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 420,2 14,5 14,5 0,0 3,1 0,0 3,1

05 01 04

 ა(ა)იპ „ქ. გორის
მუნიციპალიტეტის მერიის
საცურაო აუზის“ შენობის

რეაბილიტაცია

40,7 52,8 31,8 21,0 61,8 31,9 30,0

  ხარჯები 40,7 2,8 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 40,7 0,0  0,0 0,0  0,0    

  სხვა ხარჯები 0,0 2,8 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 50,0 31,8 18,2 61,8 31,9 30,0

05 01 05

ა(ა)იპ  „ქალაქ გორის
მუნიციპალიტეტის მერიის

თენგიზ ბურჯანაძის
სახელობის საფეხბურთო

კლუბი დილა GEORGIA Gori
CITY HALL Municipality NLP

Football Club DILA under Tengiz
Burjanadze“-ს

1 372,0 2 101,0 0,0 2 101,0 1 057,0 0,0 1 057,0

  ხარჯები 1 372,0 2 101,0 0,0 2 101,0 1 057,0 0,0 1 057,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სუბსიდიები 1 372,0 2 101,0   2 101,0 1 057,0   1 057,0

05 01 06 სპორტული ცენტრის
ხელშეწყობა 359,8 209,2 0,0 209,2 152,3 0,0 152,3

  ხარჯები 359,8 209,2 0,0 209,2 152,3 0,0 152,3

  სუბსიდიები 359,8 209,2  0,0 209,2 152,3   152,3

05 01 07
ა(ა)იპ „ქ. გორის

მუნიციპალიტეტის მერიის
საცურაო აუზის“ ხელშეწყობა

0,0 1,5 0,0 1,5 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 0,0 1,5 0,0 1,5 10,0 0,0 10,0

  სუბსიდიები 0,0 1,5  0,0 1,5 10,0   10,0

05 01 08
ქართული ფეხბურთის
განვითარების ფონდის 

ხელშეწყობა
        393,0 0,0 393,0

  ხარჯები         393,0 0,0 393,0

  გრანტები         393,0 0,0 393,0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 2 309,8 2 354,8 0,0 2 354,8 2 402,4 0,0 2 402,4

  ხარჯები 2 021,2 2 236,8 0,0 2 236,8 2 366,4 0,0 2 366,4

  საქონელი და მომსახურება 120,2 76,1 0,0 76,1 61,2 0,0 61,2

  სუბსიდიები 1 901,0 1 530,9 0,0 1 530,9 1 570,6 0,0 1 570,6

  გრანტები 0,0 629,7 0,0 629,7 663,5 0,0 663,5

  სხვა ხარჯები 0,0 0,2 0,0 0,2 71,0 0,0 71,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 288,6 118,0 0,0 118,0 36,0 0,0 36,0

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 24,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 24,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 24,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0

05 02 02 სახელოვნებო სკოლების
ხელშეწყობა 391,4 415,7 0,0 415,7 309,0 0,0 309,0

  ხარჯები 278,0 297,7 0,0 297,7 307,8 0,0 307,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სუბსიდიები 278,0 297,7   297,7 307,8   307,8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 113,4 118,0 0,0 118,0 1,2 0,0 1,2

05 02 03 საჯარო ბიბლიოთეკის
ხელშეწყობა 120,0 120,0 0,0 120,0 130,0 0,0 130,0

  ხარჯები 120,0 120,0 0,0 120,0 127,2 0,0 127,2

  სუბსიდიები 120,0 120,0  0,0 120,0 127,2   127,2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         2,8 0,0 2,8

05 02 04

მოსწავლე-ახალგაზრდობის
კულტურულ-

საგანმანათლებლო ცენტრის
ხელშეწყობა

354,6 490,0 0,0 490,0 490,0 0,0 490,0

  ხარჯები 342,0 490,0 0,0 490,0 483,0 0,0 483,0

  სუბსიდიები 342,0 490,0   490,0 483,0   483,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 12,6 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0

05 02 05
გორის ისტორიულ-

ეთნოგრაფიული მუზეუმის
ხელშეწყობა

149,4 151,0 0,0 151,0 206,5 0,0 206,5

  ხარჯები 149,4 151,0 0,0 151,0 196,5 0,0 196,5

  სუბსიდიები 149,4 151,0   151,0 196,5   196,5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა         10,0 0,0 10,0

05 02 06 ტურიზმის საინფორმაციო
ცენტრის ხელშეწყობა 1,6 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 1,6 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება 1,6 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

05 02 07
ქ. გორის მუნიციპალიტეტის
მერიის მწერალთა სახლის

ხელშეწყობის ღონისძიებები 
25,0 37,7 0,0 37,7 38,0 0,0 38,0

  ხარჯები 25,0 37,7 0,0 37,7 38,0 0,0 38,0

  სუბსიდიები 25,0 37,7   37,7 38,0   38,0

05 02 08
მუნიციპალიტეტის გაზეთ
„გორის მაცნეს“ საქმიანობის 30,0 33,0 0,0 33,0 30,0 0,0 30,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



ხელშეწყობა

  ხარჯები 30,0 33,0 0,0 33,0 30,0 0,0 30,0

  სუბსიდიები 30,0 33,0   33,0 30,0   30,0

05 02 09 გორის ციხის მიმდებარე
ტერიტორიის დაცვა 61,2 61,2 0,0 61,2 61,2 0,0 61,2

  ხარჯები 61,2 61,2 0,0 61,2 61,2 0,0 61,2

  საქონელი და მომსახურება 61,2 61,2 0,0 61,2 61,2 0,0 61,2

05 02 10
კულტურული ღონისძიებების
პროექტების ხელშეწყობა და
თანადაფინანსების პროგრამა

33,3 68,1 0,0 68,1 108,1 0,0 108,1

  ხარჯები 33,3 68,1 0,0 68,1 108,1 0,0 108,1

  საქონელი და მომსახურება 33,3 9,9 0,0 9,9 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 0,0 45,0   45,0 23,1   23,1

  გრანტები 0,0 13,1 0,0 13,1 14,0 0,0 14,0

  სხვა ხარჯები 0,0 0,2 0,0 0,2 71,0 0,0 71,0

05 02 11

გორის გიორგი ერისთავის
სახელობის პროფესიული
სახელმწიფო დრამატული
თეატრის ხელშეწყობა

547,5 551,7 0,0 551,7 589,5 0,0 589,5

  ხარჯები 547,5 551,7 0,0 551,7 589,5 0,0 589,5

  სუბსიდიები 547,5 0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

  გრანტები 0,0 551,7 0,0 551,7 589,5 0,0 589,5

05 02 12 მუსიკალური კოლექტივების
ხელშეწყობა 144,0 156,4 0,0 156,4 175,0 0,0 175,0

  ხარჯები 144,0 156,4 0,0 156,4 175,0 0,0 175,0

  სუბსიდიები 144,0 91,5   91,5 115,0   115,0

  გრანტები 0,0 64,9 0,0 64,9 60,0 0,0 60,0

05 02 13

ა(ა)იპ ქალაქ გორის
მუნიციპალიტეტის მერიის
კულტურისა და დასვენების

პარკ „ახალბაღის“ ხელშეწყობა

427,6 265,0 0,0 265,0 265,0 0,0 265,0

  ხარჯები 265,0 265,0 0,0 265,0 250,0 0,0 250,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სუბსიდიები 265,0 265,0   265,0 250,0   250,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 162,6 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 15,0

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 133,5 175,0 0,0 175,0 200,0 0,0 200,0

  ხარჯები 133,5 175,0 0,0 175,0 200,0 0,0 200,0

  სუბსიდიები 133,5 175,0 0,0 175,0 200,0 0,0 200,0

05 03 01

ა(ა)იპ ქალაქ გორის
მუნიციპალიტეტის ტურის

ტული განვითარების
სააგენტოს ხელშეწყობა

133,5 175,0 0,0 175,0 200,0 0,0 200,0

  ხარჯები 133,5 175,0 0,0 175,0 200,0 0,0 200,0

  სუბსიდიები 133,5 175,0   175,0 200,0   200,0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის

დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

636,4 889,8 135,0 754,8 1 025,9 135,0 890,9

  ხარჯები 636,4 889,8 135,0 754,8 1 009,6 135,0 874,6

  საქონელი და მომსახურება 7,2 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 225,0 339,8 125,0 214,8 259,6 125,0 134,6

  სოციალური უზრუნველყოფა 404,2 497,0 10,0 487,0 639,5 10,0 629,5

  სხვა ხარჯები   52,1 0,0 52,1 110,5 0,0 110,5

  ვალდებულებების კლება         16,2 0,0 16,2

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 125,0 125,0 125,0 0,0 125,0 125,0 0,0

  ხარჯები 125,0 125,0 125,0 0,0 125,0 125,0 0,0

  სუბსიდიები 125,0 125,0 125,0   125,0 125,0  

06 02 მიუსაფარ ცხოველთა
თავშესაფრის ხელშეწყობა 100,0 108,0 0,0 108,0 108,0 0,0 108,0

  ხარჯები 100,0 108,0 0,0 108,0 108,0 0,0 108,0

  სუბსიდიები 100,0 108,0   108,0 108,0   108,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 411,4 613,8 10,0 603,8 776,6 10,0 766,6

  ხარჯები 411,4 613,8 10,0 603,8 776,6 10,0 766,6

  საქონელი და მომსახურება 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სუბსიდიები 0,0 106,8 0,0 106,8 26,6 0,0 26,6

  სოციალური უზრუნველყოფა 404,2 497,0 10,0 487,0 639,5 10,0 629,5

  სხვა ხარჯები 0,0 10,0 0,0 10,0 110,5 0,0 110,5

06 03 01

მხედველობის მკვეთრად და
მნიშვნელოვნად შეზღუდული

შესაძლებლობების მქონე
პირთა დახმარება

10,4 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5

  ხარჯები 10,4 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5

  სოციალური უზრუნველყოფა 10,4 0,0 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5

06 03 02 ასი და მეტი წლის უხუცესთა
დახმარების პროგრამა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

  ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

06 03 03 დედ-მამით ობოლი ბავშვების
დახმარება 1,0 1,6 0,0 1,6 2,0 0,0 2,0

  ხარჯები 1,0 1,6 0,0 1,6 2,0 0,0 2,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 1,0 1,6 0,0 1,6 2,0 0,0 2,0

06 03 04 მრავალშვილიანი ოჯახების
დახმარება 13,7 33,1 0,0 33,1 37,0 0,0 37,0

  ხარჯები 13,7 33,1 0,0 33,1 37,0 0,0 37,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 13,7 33,1 0,0 33,1 37,0 0,0 37,0

06 03 05

უსახლკარო მზრუნველობა
მოკლებულ პირთა სოციალური

თავშესაფრის მოწყობა და
მომსახურება

7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ცერებრალური დამბლით

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



06 03 06

დაავადებული, დაუნის
სინდრომით და აუტიზმით
დაავადებული სოციალურად

დაუცველი და დევნილი
ბავშვების სამკურნალო-
სარეაბილიტაციო და

სოციალური დახმარება

28,3 31,1 0,0 31,1 50,0 0,0 50,0

  ხარჯები 28,3 31,1 0,0 31,1 50,0 0,0 50,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 28,3 31,1 0,0 31,1 50,0 0,0 50,0

06 03 07 მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურება 8,3 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0

  ხარჯები 8,3 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 8,3 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0

06 03 08 ერთჯერადი სოციალური
დახმარება 122,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ხარჯები 122,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 122,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 03 09 სტუდენტების დახმარება 16,5 9,0 0,0 9,0 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 16,5 9,0 0,0 9,0 10,0 0,0 10,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  სხვა ხარჯები 0,0 9,0 0,0 9,0 10,0 0,0 10,0

06 03 10
სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის სამედიცინი

დახმარება
17,3 71,2 0,0 71,2 70,0 0,0 70,0

  ხარჯები 17,3 71,2 0,0 71,2 70,0 0,0 70,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 17,3 71,2 0,0 71,2 70,0 0,0 70,0

06 03 11 ონკოლოგიური ავადმყოფების
სამედიცინო დახმარება 64,9 172,5 0,0 172,5 200,0 0,0 200,0

  ხარჯები 64,9 172,5 0,0 172,5 200,0 0,0 200,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 64,9 172,5 0,0 172,5 200,0 0,0 200,0

06 03 12
სქოლიოზით დაავადებული
ბავშვების სამკურნალო-

სარეაბილიტაციო დახმარება
0,8 1,7 0,0 1,7 5,0 0,0 5,0

  ხარჯები 0,8 1,7 0,0 1,7 5,0 0,0 5,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სოციალური უზრუნველყოფა 0,8 1,7 0,0 1,7 5,0 0,0 5,0

06 03 13 სოციალური პროექტების
თანადაფინანსება 80,8 106,8 0,0 106,8 122,1 0,0 122,1

  ხარჯები 80,8 106,8 0,0 106,8 122,1 0,0 122,1

  სუბსიდიები 0,0 106,8   106,8 26,6   26,6

  სოციალური უზრუნველყოფა 80,8 0,0 0,0 0,0 95,5 0,0 95,5

06 03 14  უფასო მედიკამენტებით
უზრუნველყოფა 16,9 28,8 0,0 28,8 35,0 0,0 35,0

  ხარჯები 16,9 28,8 0,0 28,8 35,0 0,0 35,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 16,9 28,8 0,0 28,8 35,0 0,0 35,0

06 03 15

ხანძრებისა  და სტიქიური
მოვლენების შედეგად

უსახლკაროდ დარჩენილი
ოჯახების დახმარება (გარდა

განზრახ და უხეში
გაუფრთხილებლობით
წარმოშობილი ხანძრისა)

6,3 5,6 0,0 5,6 10,0 0,0 10,0

  ხარჯები 6,3 5,6 0,0 5,6 10,0 0,0 10,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 6,3 5,6 0,0 5,6 10,0 0,0 10,0

06 03 16

საქართველოს თავისუფლებისა
და ტერიტორიული

მთლიანობისთვის მებრძოლთა
(ვეტერანთა) ოჯახების
სოციალური დახმარება

16,3 21,4 0,0 21,4 27,0 0,0 27,0

  ხარჯები 16,3 21,4 0,0 21,4 27,0 0,0 27,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 16,3 21,4 0,0 21,4 27,0 0,0 27,0

06 03 17
რეინტეგრაციაში მყოფი
ბავშვების დახმარება
(თანადაფინანსება)

0,0 5,2 0,0 5,2 4,0 0,0 4,0

  ხარჯები 0,0 5,2 0,0 5,2 4,0 0,0 4,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 5,2 0,0 5,2 4,0 0,0 4,0

06 03 18
კრიზისულ მდგომარეობაში

მყოფი მარტოხელა
პენსიონერების დახმარება

0,0 42,5 0,0 42,5 43,0 0,0 43,0

  ხარჯები 0,0 42,5 0,0 42,5 43,0 0,0 43,0

სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 42,5 0,0 42,5 43,0 0,0 43,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 42,5 0,0 42,5 43,0 0,0 43,0

06 03 19 მარტოხელა დედების
დახმარება 0,0 4,0 0,0 4,0 5,0 0,0 5,0

  ხარჯები 0,0 4,0 0,0 4,0 5,0 0,0 5,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 4,0 0,0 4,0 5,0 0,0 5,0

06 03 20

სიღარიბის ზღვარს ქვემოთ
მყოფი ოჯახებისათვის

ზამთრის პერიოდში ფულადი
დახმარება

0,0 29,4 0,0 29,4 65,0 0,0 65,0

  ხარჯები 0,0 29,4 0,0 29,4 65,0 0,0 65,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 29,4 0,0 29,4 65,0 0,0 65,0

06 03 21

მიუსაფარ პირთა და
უკიდურესად მძიმე

მდგომარეობაში მყოფი
ოჯახების დახმარება

0,0 38,3 0,0 38,3 50,0 0,0 50,0

  ხარჯები 0,0 38,3 0,0 38,3 50,0 0,0 50,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 38,3 0,0 38,3 50,0 0,0 50,0

06 03 22

ბინათმესაკუთრეთა
ამხანაგობების და
ინდივიდუალური

საცხოვრებელი სახლების
მესაკუთრეთა გაერთიანებების

თანადაფინანსება

0,0 1,0 0,0 1,0 5,0 0,0 5,0

  ხარჯები 0,0 1,0 0,0 1,0 5,0 0,0 5,0

  სხვა ხარჯები 0,0 1,0 0,0 1,0 5,0 0,0 5,0

06 03 23

ოჯახში ძალადობის
მსხვერპლთათვის

(ბენეფიციარებისთვის)
გადაუდებელი საჭიროების
დაკმაყოფილების მიზნით

დახმარების გაწევა

0,0 0,6 0,0 0,6 3,0 0,0 3,0

  ხარჯები 0,0 0,6 0,0 0,6 3,0 0,0 3,0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,6 0,0 0,6 3,0 0,0 3,0

06 04
დასაქმებისა და ინვესტიციების

მოზიდვის ხელშეწყობის
მუნიციპალური პროგრამა

0,0 43,0 0,0 43,0 16,2 0,0 16,2

  ხარჯები 0,0 43,0 0,0 43,0 0,0 0,0 0,0

  საქონელი და მომსახურება   0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163



  სხვა ხარჯები 0,0 42,1 0,0 42,1 0,0 0,0 0,0

  ვალდებულებების კლება         16,2 0,0 16,2

 

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქალაქ გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ილია მეტრეველი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035174016163


